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Sprawozdanie z wycieczki do Krakowa i Oświęcimia 

 
 W dniach 3-5 października 2007 roku uczniowie klas szóstych ze Szkoły Podstawowej 
w Raszówce wyjechali na trzydniową, autokarową wycieczkę do Krakowa i okolic. Opiekę 
nad grupą sprawowały panie A. Szczytyńska, R. Gruca oraz E. Oleszczyk.  
 Celem wyjazdu było poznanie miejsc pamięci narodowej, zebranie materiałów 
dotyczących zwiedzanych obiektów i uczenie się współpracy w grupie.  
 Pierwszego dnia o świcie wyjechaliśmy autokarem z Raszówki do Częstochowy, 
gdzie zwiedziliśmy Sanktuarium Maryi Panny Jasnogórskiej. Widzieliśmy kolejne stacje 
Drogi Krzyżowej, ołtarz polny, Muzeum 600-lecia, Bastion św. Rocha i Bazylikę. Największe 
wrażenie zrobił na nas najcenniejszy skarb Sanktuarium Maryjnego - Cudowny Wizerunek 
Matki Boskiej. 
 Po zwiedzeniu Jasnej Góry pojechaliśmy do Kalwarii Zebrzydowskiej, gdzie 
zobaczyliśmy klasztor bernardynów oraz Bazylikę Matki Boskiej Anielskiej. Wieczorem,  
po długim i pełnym wrażeń dniu, przejechaliśmy do Zarzyc Wielkich, gdzie czekały na nas 
obiadokolacja i nocleg. 
 Drugiego dnia z samego rana przybyliśmy do Krakowa. Nasz pobyt rozpoczął się  
od krótkiego spaceru nad Wisłą. Następnie zwiedziliśmy Wawel, czyli komnaty królewskie, 
Katedrę, znajdujące się w niej groby oraz najsłynniejszy i do niedawna największy - Dzwon 
Zygmunta. Po zwiedzeniu Wawelu Plantami przeszliśmy w kierunku Domu Arcybiskupów. 
Zobaczyliśmy tam słynne okno papieskie. Podczas pobytu w Krakowie zwiedziliśmy również 
Collegium Maius – Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego, Rynek krakowski z zabytkowymi 
Sukiennicami, gdzie mieliśmy zorganizowane zajęcia terenowe, i kościół Mariacki z pięknym 
ołtarzem wykonanym przez Wita Stwosza. Z Krakowa udaliśmy się następnie  
do Łagiewnik. Podziwialiśmy tam Sanktuarium Bożego Miłosierdzia.   
 Trzeciego dnia rano spakowaliśmy się i wyruszyliśmy w drogę do Wadowic. 
Przeszliśmy przez kolejne sale Muzeum Domu Rodzinnego Jana Pawła II i odwiedziliśmy 
Bazylikę Mniejszą. Następnie udaliśmy się do Muzeum Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu. 
Zwiedziliśmy poobozowe tereny oraz dowiedzieliśmy się wielu ważnych rzeczy dotyczących 
ludobójstwa przeprowadzanego przez hitlerowców  w czasie II wojny światowej . 
 Wycieczka bardzo nam się podobała. Wiele osób po raz pierwszy miało możliwość 
odwiedzenia tych miejsc. Zaopatrzyliśmy się w pamiątki i zebraliśmy wiele cennych 
informacji.  
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